
Gammalsvenskby i fokus vid PRO-möte 
PITEÅ Det lilla ”svensksamhället” Gammalsvenskby stod i fokus när Piteå PRO höll sitt 

månadsmöte i Kyrkcenter. Där deltagarna, i den fullsatta lokalen, fick lyssna till olika 

människoöden förmedlade i ord och bild av Jan Lundquist, Piteå-Tidningen, som tidigare 

i en reportageserie skildrat bybornas liv och leverne. 

Lokalen var fullsatt, stämningen hög och sorlet överröstade både vårfåglarnas sång och bilarna på 

Sundgatan, när Knut Holmquist äntrade talarstolen och äskade tystnad för att hälsa Jan Lundquist  

välkommen.  Mer behövdes inte förrän applåderna brakade loss. 

Fascinerade 

Sedan satt publiken tysta som möss. Fascinerade och rörda lyssnade de på de ukrainska ”tanterna” som 

sjöng den svenska nationalsången. Det var nästan så att de närvarande ville resa sig och sjunga med. 

Till bilder berättade Jan Lundkvist om livet i Gammalsvenskby, människornas öden där och hans 

engagemang på olika områden för byn och dess invånare. 

Det gamla svenska språket lever kvar efter århundraden av umbäranden, tortyr och förvisning, det lärs 

fortfarande svenska i skolan.  

De äldre talar en dialekt som till vissa delar påminner om pitebondska.  

Återbesök 

–Gammalsvenskbyborna är stolta över sina rötter, påpekade Jan Lundquist som inom kort åker på ett 

återbesök i byn. 

Då hoppas man bland annat kunna sätta in nya dörrar i både skolan och vårdcentralen,  utrusta skolan 

med behövlig undervisningsutrustning och klara ut smärre jordbruksprojekt. Det blir också underhållning 

hos pensionärerna på ålderdomshemmet. 

PRO Piteås medlemmar tog till sig historien kring vad som händer i Gammalsvenskby och  bidrog med 

4000 kronor för humanitärt arbete. 

Digitalt utanförskap 

Knut Holmqvist informerade från distriktets årsmöte och föredrog ”Uttalandet om betaltjänster! Det 

digitala utanförskapet” och ”Uttalande om skatter och pensioner”.  

Ulf Serrander bidrog som vanligt med klurigheter till kaffet och sedan blev det lottdragning. 

 

Publicerad 19 april 2013  

 


